(S.T.) Ego Iohanes Enrici de Porta notarius rogatus scripsi.

1292, febbraio 22, Genova

*Il monastero di Santo Stefano concede in livello per 29 anni a Giovanni de Podio de Monleone, abitante in Bisagno, e ai suoi eredi un terreno con casa in Bisagno, per il canone annuo di 7 lire e 2 capponi per i primi sei anni e di 7 lire, 10 soldi e 2 capponi per gli anni seguenti, con obbligo di migliorie del terreno e di manutenzione della casa. Noxenis clavonarius si costituisce fideiussore.*

Originale [A], B.N.P., Lat. 9256, c. 145 r.

Nel margine superiore, di mano trecentesca: « Iohannes de Podio »; « in quello esterno, di mano trecentesca: « Lb. VII, s. X »; in quello interno, di mano moderna: « 1292, 22 febbraio ».

¶ Nos frater Nicola, abbas monasterii Sancti Stephani Ianuensis, frater Gregorius prior, frater Benedictus, frater Manuel, frater Balianus, / frater Guillelmus et frater Nicolinus, monaci dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et titulo locacionis libellario nomine concedimus / tibi Iohanni de Podio de Monleone qui habitas in Biss(anne) et heredibus tuis quandam terram dicti monasterii positam in Biss(anne) cum domo supraposita / et quam tenere consuetus es a dicto monasterio et quam solebat tenere antequam te Iohannes Discalcius a nativitate Domini proxime preterita / usque ad annos viginti novem tunc proxime completos te dante et solvente omni anno dicto monasterio pro pensione et condicione dicte terre in primis annis sex proxime venturis quolibet anno libras septem ianuinorum et capones duos sive galinas valentes soldos quimque ianuinorum et in reliquis annis viginti tribus tunc proxime sequentibus libras septem et soldos decem ianuinorum et galinas / duas sive capones valentes soldos quimque ianuinorum quolibet anno. Quam terram cum domo nomine dicti monasterii promittimus tibi / et heredibus tuis dimitere usque dictum terminum et non auferre neque pensionem augere, set tamquam rem locatam tibi deffendere, / alioquin penam dupli dicte pensionis dicto nomine tibi stipulanti promittimus, ratis manentibus supradictis et proinde omnia bona dicti / monasterii habita et habenda tibi pignori obligamus. Versa vice ego dictus Iohannes promitto et convenio vobis dictis abbati et monacis, / reccipientibus nomine dicti monasterii, dictam ter-

ram cum domo tenere a vobis pro dicto monasterio usque dictum terminum et ipsam meliorare, / bonificare et non deteriorare, domum continue habitare et ipsam terram neque domum alicui non locare et domum predictam / tenere et manutenere coopertam de cooperturis meis propriis expensis et dictam pensionem, ut superius dictum est, solvere vobis / nomine dicti monasterii per hos terminos, videlicet medietatem dicte pensionis in festo sancti Michaelis et aliam medietatem infra / octavam nativitatis Domini, alioquin penam dupli dicte pensionis vobis stipulantibus nomine dicti monasterii promitto et nichilominus cadam a iure / locacionis et proinde omnia bona mea habita et habenda vobis, recipientibus nomine dicti monasterii, pignori obligo. Insuper ego Noxenis / clavonarius pro dicto Iohanne versus vos dictos abbatem et monachos de predictis omnibus et singulis solempniter intercedo et / fideiubeo et inde me constituo proprium et principalem debitorem sub ipotheca et obligacione bonorum meorum, renuncians iuri de principali et omni / iuri. Actum Ianue, in claustro dicti monasterii. Testes Leo de Portudalfino et Obertus, familiaris domini abbatis. Anno dominice nativitatis M° / CC° LXXXII<sup>o</sup>, ind(ictione) IIII<sup>a</sup>, die XXII februario, in vesperis.